

Додаток
до рішення виконавчого комітету
Миколаївської селищної ради
від 05 вересня 2025
№177

**Середньостроковий план
пріоритетних публічних інвестицій
Миколаївської селищної ради Березівського району Одеської області
на 2026-2028 роки**

Загальна частина

Середньостроковий план публічних пріоритетних публічних інвестицій Миколаївської селищної ради Березівського району Одеської області на 2026-2028 роки (далі - середньостроковий план) розроблено відповідно до вимог Бюджетного кодексу України та Порядку розроблення та моніторингу реалізації середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій держави, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2025 року № 294.

Середньостроковий план — документ, що визначає засади здійснення публічних інвестицій на середньостроковий період, зокрема пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування, основні напрями публічного інвестування (у тому числі за діючими публічними інвестиційними проектами та програмами публічних інвестицій) відповідно до цілей державної політики в розрізі сфери діяльності, орієнтовний розподіл коштів за рахунок різних джерел фінансування, наскрізні стратегічні цілі.

Середньостроковий план розробляється на плановий і наступні за плановим два бюджетних періоди щороку під час складання Бюджетної декларації.

Середньостроковий план формує основу для побудови ефективної та дієвої системи управління публічними інвестиціями, що забезпечує оптимізацію використання бюджетних ресурсів, підвищення прозорості використання бюджетних коштів та інтеграцію публічних інвестицій у загальний процес стратегічного планування, а також дозволяє зосередити ресурси на найбільш важливих для суспільства публічних інвестиційних проектах та програмах публічних інвестицій.

Середньостроковий план визначає:

1. Наскрізні стратегічні цілі.
2. Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування.
3. Основні напрями публічного інвестування, у тому числі за діючими публічними інвестиційними проектами та програмами публічних інвестицій, цільові показники напрямів публічного інвестування в розрізі

сфер державної політики, регіону, громади і відповідний орієнтовний розподіл коштів за рахунок інших джерел.

4. Підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування.

Середньостроковий план включає публічні інвестиції, що спрямовані на реалізацію проектів та програм.

Описова частина

Середньостроковий план розроблено відділом соціально-економічного розвитку, комунальної власності, житлово-комунального господарства, архітектури, транспорту та благоустрою Миколаївської селищної ради на підставі внесених пропозицій відповідними виконавчими органами Миколаївської селищної ради, структурними підрозділами виконавчого комітету селищної ради відповідальними за галузі(сектори) для публічного інвестування, у межах орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на середньостроковий період, доведеного Фінансовим управлінням Миколаївської селищної ради.

Наскрізні стратегічні цілі здійснення публічних інвестицій

Наскрізні стратегічні цілі здійснення публічних інвестицій (далі — наскрізні стратегічні цілі) — цілі здійснення публічних інвестицій, що мають міжгалузевий (міжсекторальний) характер, відповідають національним або глобальним пріоритетам розвитку, для досягнення яких об'єднують зусилля органи влади та фізичні і юридичні особи, громадські об'єднання, інші суб'єкти, які можуть вплинути на процес досягнення цілей та/або на яких можуть вплинути їх результати.

На 2026-2028 роки наскрізними стратегічними цілями є громадська безпека, муніципальна інфраструктура, освіта і наука та транспорт.

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування, що містяться в середньостроковому плані є ключовими для Миколаївської селищної ради Березівського району Одеської області та саме на них спрямовуються публічні інвестиції на середньостроковий період.

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування були відібрані та впорядковані на період дії середньострокового плану, враховуючи потреби громади, на підставі визначених пріоритетів держави, а також вимоги Бюджетного кодексу України щодо спрямування не менше 70 відсотків обсягу публічних інвестицій на продовження (завершення) реалізації розпочатих проектів та програм та вимог чинного законодавства України.

До пріоритетних галузей (секторів) для публічного інвестування визначених цим планом, відносяться:

Громадська безпека (Відділ правового забезпечення діяльності Миколаївської селищної ради, запобігання та виявлення корупції)

Муніципальна інфраструктура та послуги (Відділ соціально-економічного розвитку, комунальної власності, житлово-комунального господарства, архітектури, транспорту та благоустрою Миколаївської селищної ради)

Транспорт (Відділ соціально-економічного розвитку, комунальної власності, житлово-комунального господарства, архітектури, транспорту та благоустрою Миколаївської селищної ради)

Культура та інформація (Відділ культури та туризму Миколаївської селищної ради)

Освіта і наука (Відділ освіти, молоді та спорту Миколаївської селищної ради)

З метою досягнення стратегічних цілей розвитку громади та забезпечення реалізації завдань спрямованих на відновлення інфраструктури, стимулювання соціально-економічного розвитку і покращення якості життя громадян протягом 2026-2028 років середньостроковим планом пропонується визначити **5 ключових секторів (галузей)** для публічного інвестування.

Сектор (галузь) «**Громадська безпека**» спрямований на забезпечення ефективного реагування на надзвичайні ситуації, підвищення рівня безпеки громадян, зменшення негативних наслідків стихійних лих на території громади.

Сектор (галузь) «**Муніципальна інфраструктура та послуги**» спрямований на модернізацію систем водопостачання в населених пунктах.

Сектор (галузь) «**Культура та інформація**» спрямований на забезпечення надання якісних культурних послуг, організації змістовного дозвілля населення. Приведення до сучасних умов закладів культури.

Сектор (галузь) «**Освіта і наука**» спрямований на модернізацію закладів освіти, покращення їх інфраструктури, забезпечення якості, безпеки та доступності освіти.

Сектор (галузь) «**Транспорт**» спрямований на розбудову, відновлення та експлуатаційне утримання мережі комунальних автомобільних доріг загального користування та штучних споруд (мостів).

Підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування

Підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування визначають конкретні сфери діяльності, що потребують фінансування та особливої уваги з боку держави, громади та міжнародних коштів. Їх визначення дозволяє деталізувати пріоритети та оптимізувати використання бюджетних коштів.

У межах кожної пріоритетної галузі (сектора) для публічного інвестування формуються підсектори, що відображають ключові напрями розвитку, які потребують публічних інвестицій.

Підсектори є важливими аналітичними одиницями, які сприяють реалізації стратегій розвитку та забезпечують впровадження інтегрованого підходу до управління публічними інвестиціями.

Перелік підсекторів галузей (секторів) для публічного інвестування та основних напрямів для публічного інвестування в межах таких під секторів у Додатку 1 до середньострокового плану. Перелік під секторів галузей (секторів) для публічного інвестування та інших напрямів для публічного інвестування наведено у Додатку 2.

Основні напрями публічного інвестування

Основні напрями публічного інвестування узгоджуються із завданнями Державної стратегії регіонального розвитку України, галузевих (секторальних) стратегій у розрізі сфер державної політики, Стратегії розвитку Одеської області на період 2021-2027 роки, Стратегії розвитку Миколаївської селищної територіальної громади Одеської області до 2030 року та мають найвищий рівень пріоритетності серед інших напрямів відповідної галузі (сектора) для отримання фінансування.

Формування основних напрямів публічного інвестування здійснювалось відділом соціально-економічного розвитку, комунальної власності, житлово-комунального господарства, архітектури, транспорту та благоустрою Миколаївської селищної ради на основі пропозицій внесених відповідними виконавчими органами Миколаївської селищної ради, структурними підрозділами виконавчого комітету селищної ради відповідальними за галузі (сектори) для публічного інвестування, з урахуванням завдань визначених Державної стратегії регіонального розвитку України, галузевих (секторальних) стратегій у розрізі сфер державної політики, Стратегії розвитку Одеської області на період 2021-2027 роки, Стратегії розвитку Миколаївської селищної територіальної громади Одеської області до 2030 року, а також з урахуванням наявності діючих проектів за відповідними напрямами.

Виконавчими органами Миколаївської селищної ради, структурними підрозділами виконавчого комітету Миколаївської селищної ради відповідальними за галузі (сектори) для публічного інвестування подано до відділу соціально-економічного розвитку, комунальної власності, житлово-комунального господарства, архітектури, транспорту та благоустрою Миколаївської селищної ради 5 пропозицій до середньострокового плану, що містили 10 напрям для публічного інвестування.

Фінансова структура публічних інвестицій

Орієнтований граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на 2026-2028 роки в розрізі джерел фінансового забезпечення за роками доведений Фінансовим відділом Миколаївської селищної ради (лист від 15.09.2025 року № 01-16/2094) та становить:

Тис.грн			
Напрямок	2026 рік (прогноз)	2027 рік (прогноз)	2028 рік (прогноз)
Публічні інвестиційні проєкти	1000,0	1450,0	2050,0

Розподіл орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на 2026, 2027, 2028 роки на сектори (галузі) для публічного інвестування в межах доведеного Фінансовим відділом Миколаївської селищної ради орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на середньостроковий період має таку структуру:

Тис.грн.

	Граничний розподіл на 2026 рік (прогноз)	Граничний розподіл на 2027 рік (прогноз)	Граничний розподіл на 2028 рік (прогноз)	Граничний розподіл на середньостроковий період
Громадська безпека	150,0	200,0	200,0	550,0
Муніципальна інфраструктура та послуги	200,0	300,0	300,0	800,0
Транспорт	200,0	300,0	500,0	1000,0
Культура та інформація	200,0	300,0	500,0	1000,0
Освіта і наука	250,0	350,0	550,0	1150,0
Всього	1000,0	1450,0	2050,0	4500,0

Підсумки та перспективи

Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій Миколаївської селищної ради Березівського району Одеської області на 2026-2028 роки є документом місцевого рівня, що формує основу для якісно нового підходу до управління публічними інвестиціями відповідно до вимог Бюджетного кодексу України, постанови Кабінету Міністрів України від 28.02.2025 року №294 «Про затвердження Порядку розроблення та моніторингу реалізації середньострокового плану пріоритетних публічних

інвестицій держави», постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2025 року №527 «Деякі питання управління публічними інвестиціями» та іншими нормативно-правовими актами.

Визначення наскрізних стратегічних цілей, узгодження з наявними стратегічними документами, продовження та завершення розпочатих проектів і програм, а також закріплення пріоритетних галузей (секторів) і основних напрямів публічного інвестування забезпечують спрямування ресурсів на реалізацію ключових пріоритетів розвитку громади.

Визначення напрямів публічного інвестування відповідних галузей (секторів) для публічного інвестування має ключове значення для подальшої підготовки, оцінки проектів та програм, а також формування проектного портфеля публічних інвестицій держави і галузевих (секторальних) проектних портфелів громади.

Підготовка проектів та програм передбачає обов'язкове визначення напряму публічного інвестування у відповідній галузі (секторі), з яким пов'язаний проект чи програма, а також узгодження мети та цілей проекту з таким напрямом.

Оцінка проектів та програм включає оцінку відповідності (скринінг), галузеву (секторальну) експертну оцінку та експертну оцінку, що передбачає аналіз ряду показників, пов'язаних із напрямками публічного інвестування відповідних галузей (секторів). Без визначення напрямів для публічного інвестування неможлива пріоритезація проектів, які включені до галузевого (секторального) проектного портфеля.

Пріоритезація проектів здійснюється в межах напряму відповідно до критеріїв пріоритезації, визначених відділом, відповідальним за реалізацію державної політики у відповідній галузі (секторі), та передбачає розрахунок пріоритетності проектів за бальною системою з метою формування рейтингових списків таких проектів за кожним напрямом публічного інвестування. В подальшому лише ті проекти та програми, що включені до галузевого (секторального) проектного портфеля та відповідають основним напрямкам публічного інвестування, визначеним в Додатку 1 до середньострокового плану, можуть бути включені в Єдиний проектний портфель публічних інвестицій держави та громади та, відповідно, зможуть отримати фінансування за рахунок коштів державного бюджету, місцевого бюджету та/або з наданням державної підтримки.

Пропозиція
для середньострокового плану Миколаївської селищної ради Березівського району Одеської області
на 2026-2028 роки

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Громадська безпека**

Відповідальне за галузь (сектор) для публічного інвестування - Відділ правового забезпечення діяльності Миколаївської селищної ради, запобігання та виявлення корупції

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – **550,0 тис.грн**

Напрямок публічного інвестування	Діючі проекти/програми	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Будівництво системи оповіщення цивільного захисту у населених пунктах громади	Програма «Про затвердження програми цивільного захисту, техногенної та пожежної безпеки Миколаївської селищної ради Березівського району Одеської області на 2025-2028 роки»	Цивільний захист	Наявність місцевої автоматизованої системи централізованого оповіщення	0	5	Стратегія розвитку Миколаївської селищної територіальної громади Одеської області до 2030 року

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Муніципальна інфраструктура та послуги**

Відповідальне за галузь (сектор) для публічного інвестування - Відділ соціально-економічного розвитку, комунальної власності, житлово-комунального господарства, архітектури, транспорту та благоустрою Миколаївської селищної ради
Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – **800,0** тис.грн.

Напрямок публічного інвестування	Діючі проекти/програми	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Відновлення, розвиток та модернізація інфраструктури централізованого водопостачання , в тому числі з впровадженням альтернативних джерел енергії	Програма соціально-економічного та культурного розвитку Миколаївської селищної ради Березівського району Одеської області на 2025 рік	Водопостачання	Кількість модернізованих або новозбудованих водопровідних об'єктів, шт	0	10	Стратегія розвитку Миколаївської селищної територіальної громади Одеської області до 2030 року

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Освіта і наука**

Відповідальне за галузь (сектор) для публічного інвестування – Відділ освіти, молоді та спорту Миколаївської селищної ради

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – **1150,0** тис. грн.

Напрямок публічного інвестування	Діючі проекти/програми	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Модернізація освітнього середовища та матеріально-технічної бази закладів освіти Миколаївської селищної ради	-	Шкільна освіта , дошкільна освіта	Кількість закладів освіти, модернізованих із облаштуванням інклюзивних укриттів за	0	9	Стратегія розвитку Миколаївської селищної територіальної

			вимогами ДСТУ, оновленою матеріально-технічною базою та впровадженими енергоефективними рішеннями.			громади Одеської області до 2030 року
Безпечне освітнє середовище: укриття у закладах загальної середньої освіти	-	Шкільна освіта , дошкільна освіта	Частка (%) закладів освіти Миколаївської селищної ради, обладнаних укриттями, що відповідають вимогам цивільного захисту та інклюзивності.	20	70	Стратегія розвитку Миколаївської селищної територіальної громади Одеської області до 2030 року
Забезпечення протипожежної безпеки у закладах загальної середньої освіти громади	-	Шкільна освіта	Частка (%) закладів загальної середньої освіти громади, обладнаних системами протипожежного захисту відповідно до вимог безпеки.	15	80	Стратегія розвитку Миколаївської селищної територіальної громади Одеської області до 2030 року
Забезпечення закладів загальної середньої освіти засобами навчання та обладнанням в межах впровадження реформи “Нова українська школа”	-	Шкільна освіта	Частка (%) навчальних кабінетів у закладах загальної середньої освіти громади, оснащених сучасними засобами навчання та обладнанням відповідно до вимог Державного стандарту базової середньої освіти.	25	60	Стратегія розвитку Миколаївської селищної територіальної громади Одеської області до 2030 року
Безперешкодний доступ до якісної освіти - шкільні автобуси	-	Шкільна освіта	Кількість придбаних автобусів (в тому числі для перевезення дітей з	6	3	Стратегія розвитку Миколаївської селищної

			обмеженими фізичними можливостями)			територіальної громади Одеської області до 2030 року
--	--	--	---------------------------------------	--	--	--

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Транспорт**

Відповідальне за галузь (сектор) для публічного інвестування - Відділ соціально-економічного розвитку, комунальної власності, житлово-комунального господарства, архітектури, транспорту та благоустрою Миколаївської селищної ради

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – **1000,0 тис.грн**

Напрямок публічного інвестування	Діючі проєкти/програми	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Розбудова, відновлення та експлуатаційне утримання мережі комунальних автомобільних доріг загального користування	Програма соціально-економічного та культурного розвитку Миколаївської селищної ради Березівського району Одеської області на 2025 рік	Автомобільний транспорт та дорожнє господарство	Довжина (км) автомобільних доріг, відновлених, збудованих або утримуваних відповідно до вимог безпеки та проєктної документації	Відремонтовано доріг: - обласного значення - 20 км; - комунальної власності - 5 км;	28,931	Стратегія розвитку Миколаївської селищної територіальної громади Одеської області до 2030 року
Розбудова, відновлення та експлуатаційне утримання мережі штучних споруд (мостів) на дорогах загального користування	Програма соціально-економічного та культурного розвитку Миколаївської селищної ради Березівського району Одеської області на 2025 рік	Автомобільний транспорт та дорожнє господарство	Відсоток штучних споруд (мостів), відновлених, збудованих або утримуваних відповідно до	Відсоток штучних споруд (мостів), відновлених, збудованих	15	Стратегія розвитку Миколаївської селищної територіальної громади Одеської

			вимог безпеки та проєктної документації.	або утримуван их відповідно до вимог безпеки та проєктної документації.		області до 2030 року
--	--	--	--	---	--	----------------------

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Культура та інформація**

Відповідальне за галузь (сектор) для публічного інвестування – Відділ культури та туризму Миколаївської селищної ради

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – **1000,0 тис. грн.**

Напрямок публічного інвестування	Діючі проєкти/програми	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Забезпечення культурних потреб населення з урахуванням гендерного підходу, шляхом проведення капітальних ремонтів закладів культури Миколаївської селищної ради Березівського району Одеської області з урахуванням вимог інклюзивності	-	Культурні послуги	Кількість закладів культури, в яких проведено капітальні ремонти	0	1	Стратегія розвитку Миколаївської селищної територіальної громади Одеської області до 2030 року